Vesa-

Vesalius Hierosolymam ire coactus fuit, nullius sceleris expiandi causa, sed, referente *Thuanol.* 74. Hist. Gall. quod in defuncto cadavere, adhuc se movente corde, causam morbi inquisiverit. Carpus in exilium actus à Bononiensibus non quod vivos homines aperuerit, quod scelus ipse detestatur Comm. in Anat. Mundini, sed quia frequentioribus sectionibus id agere visus est, vel, sicut suspicatur *Riolanus*, ob libertatem loquendi in Anatome commissam, obscenumq; sermonem, quo aures honestas offendit. Bucretius Uratislaviensis absoluto Patavij opere Spigeliano, Bononiae inquisitionis rigorem redemit religionis professæ mutatione, deinde Parisijs cucullum induit Dominicanorum, qui os sacrum cucullo Monachorum comparaverat & muscularum scapulæ. Virsungus Bavarus sclopeto in limine ædium propriarum trajectus Patavij occubuit. Spigelio vitrum digito impactum necem acceleravit. Slegelio cadaveris secandi manus terrorem injecit. Sic ubiq; feré Anatomicis naufragia nocuerunt, & si aliæ desunt insidiae, exhalationibus cadaverum enervantur, ut pauci ad canitiem venerandam aspirare possint, si Democritum excipias centenarium, Aquapendentem nonagenarium, Riolanum octuagenarium, Simonem Paulli nostrum & Rolfinccium septuagenario maiores. Quod si deniq; salvi iter absolvant, domiq; cum Galeno consenescant, præter fatigatas cruentasq; manus,

easq; vacuas, nihil præmij referunt. Paucis enim contingit adire Corinthum, ut aureo torquecum Aquapendente, Veslingio, Folio superbiant, Quicquid sit, non augeri dignitate quam æquari bonis gratius. Ars ipsa quoq; quærenda propter artem, spretisq; omnibus difficultatibus pergendum quo fata jubent favente genio, qui cogi raro potest, ubicunq; Democriti spelunca panditur. Æqvum enim est, ut cum *Plinio* loquar in Epistola 29. l. 6. agere nonnunquam gloriæ & famæ, id est suam causam; quos terminos peregrinationi ponimus, prospicere ægrorum saluti, & propriæ famæ consulere. Utrumq; consequimur, si veram peregrinandi rationem ineamus ex nobis ipsis, & aliorum in itinere occurrentium condicione. Illud, si tales domo abeamus, ut maturi rerum æstimationi finem necessarium quærere sciamus, & reduces assequamur. Hoc, si nihil relinquamus intactum, unde fructus capi potest, nihil contemnendo, nec tamen omnia magnificiendo, quippe ignorantiam prodit, domi quotidiana & vilia pro invisis admirari foris, sed prudentis erit nihil spernere. Nos ipsos peregrinationi Medicæ accingemus ea prudenti cautela, ne fatigemur virtute & curiositate videndi omnia, ex quibus vel minima utilitatis spes affulget, meminerimusq; omnes boni hospitis leges à nobis religiose esse servatas. Scientia quacunq; instructus efferre se supra alios supercilioso fastu non debet,

ne in

ne invidiam in se concitet, nec tamen discere plura erubescat. Vitijs quibuscunq; etiam invitum dominum sequentibus obnoxius, cum Polemone, Xenocratis Philosophi contubernio ad frugem desideratam redeat, emendeturq; sapientum gravitate. Exempla bonorum captet, ad cætera conniveat. Peregrinetur animus inter quoscunq; malos bonosq;, sed inter hos non habitet. Bona omnia pro suis reputet, mala detestetur, ut aliena. Ad discendum accedat promptus, ad vitia aliorum mutus surdusq;. Multa videat, de paucis censeat. Sacra Eleusinia è longinquo veneretur. Rumores vitet. De omnibus bené judicet sentiatq;. Injurias oblivione vindicet & silentio castiger. Amicos vel centum venetur, ab unico sibi caveat inimico. Hac arte arcana omnibus placebitis, si omnes vobis placeant. Verbo: omnibus inserendum, nemini nocendum, & de ignoti fama modestè judicandum. His ex causis sic sibi gratulabitur quisquis, nec privatim magis quam publicè, quod non ad pericula, quæ peregrinantes non rarò, rerumq; curiosarum cupidos helluones invadunt, verum ad honores virtute & civili conversatione perveniat. Singularum in peregrinatione discendarum videndarumq; tanta est varietas, ut paucis lineis nequeant includi. Ad duo tamen rerum momenta reduci possunt. Res & Homines. Hi, velut apes Platonis, præferendi qui labellis dissentium mel inserendo solidæ &

æternæ

æternæ felicitatis indices sunt. Illæ nec parca nimis manu, nec avida arripiendæ. Nimia enim in minimis curiositas, majorum tempora excludit, & parcus necessariorum alimentorum usus appetitum excitat, non satiat. Modus ubiq; servandus. Non omnibus Doctoribus accedendum, nec de omnibus docentes audiendi. Aureum est axioma *Cardani* l. de Arcan. Prud. Civ. c. 127. §. 19. in nullis inutilibus tantum progrediari, ut regredi non possis. Cum delectu eruditio, præsertim Medica, haurienda. In primis illa discenda, quæ finem medicum, ægrorum valetudinem respiciunt & rerum veritatem, neglectis quisquilijs, quibus Polyhistores defatigantur. Contendere de solis nominibus, *Galeo* monente, aut de vocibus ut graculus aut corvus pudebit. Quanquam enim hæc aliaq; amœna magno ornamento videantur à Medicis sciri posse, in brevi tamen & angusta vita, cui nos adstrinxit fatum, sæpe obicem ponunt ad necessaria properantibus, & dum docti supra vulgus esse volunt Medici, vel de infelicitate vel farinæ defectu conqueruntur. Vidi mus Polyhistores à formula medica præscribenda tantum abhorruisse quantum olim Nero Claudius cum de supplicio cujusdam capite damnati ex more subscribendum illi esset, ut mallent nescire literas. Vidi mus versa vice mediocri doctrina imbutos, sed audaces & in medendo expertos, palmam in curando reliqvis doctoribus præpuisse,

puisſe, adeoq; copia rerum omnium abundasse, cum alijs vix ad salinum tenue sufficere potuerint redditus. Abundé in itinere occurrunt, quæ medicinæ studijs addictis negocium facessunt, ut hoc agant, ut metam propositam prospiciant citissimé assèquendam. Per ambages tardius itur, celerius per viarum compendia ad scopum properamus. Sic Medicum ornat & delectat varia eruditio, non ditat facile, nec citius perficit. In superyacuis igitur nec privatim multa agenda, quemadmodum apud Stoicum loquitur Democritus, nec publicé. At si necessaria sunt, & privatim & publicé, non tantum multa, sed innumerabilia agenda sunt. Meo exemplo alios monere possum. Avidum discendi cuncta pectus in peregrinatione decennali non tantum longiora itinera ad ultimam Melitam, non Thulen, suscepit, sed multarum rerum cupidine multas horas, necessarijs alijs destinatas, variæ eruditioni impendit, linguis Ebreae, Arabicæ, Copticæ, Jurisconsultorum lectionibus, Poëtarum delicijs, Criticorum studijs, Platoniconrum subtilitatibus, Antiquitatibus curiosis, quorum magnam partem dedidici, nec pœnitet, expertus quippe sum oneri magis inutili quam emolumento esse quicquid præter scientiam medicam, cui, ut felicius vivas, acquiescendum, curiosa diligentia sectamur curiosé. At si quidem purus Medicus dicitur vulgo purus Asinus, subcesivas horas, quas alij ludicris impendunt, amo.

ribus intempestivis, compotationibus, aleis, ornatui, dedicare fas est amoenis Philologorum & Antiquariorum studijs, quibus se Medicus gratiosum & politum reddit. Undiq; colligenda quæ horreo Medico ditando inserviant, ut velut Argonautæ ex itinere aureum vellus referamus. Omnia quæ occurrunt, Medicorum oculos detinent. Aer regionum, terrarum natura, aquarum salubritas, cœli influxus, incolarum temperies, victus ratio, morbi, remedia domestica & communicata. Naturæ reliquæ dotes, cuiq; loco propriæ, in herbis, animalibus, aquis medicatis, sucis, terris medicatis, metallis, aliisq; expendendæ. Ex Medicis curandi rationem omni loco peculiarem, morborumq; endemiorum typum, experimenta singularia, & observationes raras discimus. A Chirurgis venam secandam, cucurbitulas, hirudines, cauteria. A Pharmacopœis Compositiones medicas vel Medicorum vel proprias. A Chemicis modum figendi Mercurium, auri potabilis, lapidis Philosophorum. A plebejis plebeja, ab olitoribus opportuna, ab omnibus aliquid, cum raró hospitia intremus quin remedij domestici usum discamus, vel rari morbi historiam. Agyrtarum quoq; secreta, quibus plebi non raró vel fucum faciunt, vel satisfaciunt, neutiquam negligenda. Nemini aures claudendæ. Nam sicut ad rem *Tertullianus l. ad Mart.* & gladiatores perfectissimos non tantum Magistri & præpositi sui,